
BOE núm. 223 Martes 17 septiembre 2002 7535

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. Tercer carril y mejora de
trazado en la N-II, puntos kilométricos 23,300 al
38,700. Tramo: Torrejón de Ardoz-límite provincia
Madrid. Provincia de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 30, de 4 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 601.012,10 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 2002.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 510.849,62 euros.

Madrid, 4 de julio de 2002.—El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4 de
junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&40.453.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.92/01-4.
PP-009/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estu-

dio informativo mejora de accesibilidad entre las
carreteras del entorno del Baix Llobregat. Provincia
de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 182, de 31 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 339.295,37 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2002.
b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 265.960,92 euros.

Madrid, 5 de julio de 2002.—El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4 de
junio de 1996 «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&40.451.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la realización del proyecto
«línea Sevilla-Cádiz. Tramo estación aero-
puerto de Jerez de la Frontera-Cádiz. Dupli-
cación de vía. Ramal ferroviario al bajo de
la Cabezuela» (200230140).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200230140.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Línea Sevilla-Cádiz.

Tramo estación aeropuerto de Jerez de la Fron-
tera-Cádiz. Duplicación de vía. Ramal ferroviario
al bajo de la Cabezuela.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 116, de 15 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 360.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de julio de 2002.
b) Contratista: «Sercal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 305.814,00

euros.

Madrid, 29 de agosto de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2002 «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—&40.463.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la realización del proyecto
«Eje atlántico de alta velocidad. Instala-
ciones de seguridad. Primera fase»
(200230250).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200230250.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Eje atlántico de alta

velocidad. Instalaciones de seguridad. Primera fase.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 123, de 23 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 193.256,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «Ardanuy Ingeniería, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 171.263,47 euros.

Madrid, 29 de agosto de 2002.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—&40.462.

Resolución de la Sociedad de Salvamento y
Seguridad Marítima por la que se anuncia
licitación de concurso de servicios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Segu-
ridad Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

c) Número de expediente: EM-127/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de tripu-
lación y mantenimiento de cinco embarcaciones des-
tinadas al salvamento y rescate de vidas y bienes
en la mar y lucha contra la contaminación marina
(embarcaciones de intervención rápida de 20
metros).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
2.991.600 euros.

5. Garantía provisional: 59.832 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad
Marítima.

b) Domicilio: Calle Fruela, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28011.
d) Teléfono: 91 755 91 00.
e) Telefax: 91 463 08 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de octubre de 2002, a las catorce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U; Subgrupo 7; Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los especificados en los plie-
gos de prescripciones técnicas y de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de octubre
de 2002, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Los especifica-
dos en los correspondientes pliegos de prescripcio-
nes técnicas y de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Sociedad de Salvamento y Segu-
ridad Marítima.

2.o Domicilio: Calle Fruela, 3.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.



7536 Martes 17 septiembre 2002 BOE núm. 223

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad
Marítima.

b) Domicilio: Calle Fruela, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de octubre de 2002.
e) Hora: Diez treinta horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 13 de septiembre de 2002.—El Director,
Francisco Javier Gárate Hormaza.—&41.194.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Secretaría General Técnica
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del suministro de libros a las Con-
sejerías del Exterior (020227).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro citado en
el encabezamiento.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Según pliego de prescrip-
ciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Según punto 13 del pliego
de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
38.000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, 3.a plan-
ta, Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91-7017000.
e) Telefax: 91-5230166.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Solvencias: Según punto 6.2.c) del plie-
go de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de septiem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, planta
2.a, Sala de Prensa.

c) Localidad: Madrid, 28004.
d) Fecha: 9 de octubre de 2002.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Secretario
general técnico, José Luis Cádiz Deleito.—&41.122.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del servicio de mantenimiento de
las sedes de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
y del Instituto Nacional de la Seguridad
Social en Toledo para el año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Toledo.

c) Número de expediente: 2/C/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de las sedes de la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social y
del Instituto Nacional de la Seguridad Social.

b) Lugar de ejecución: Toledo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 58.000,00.

5. Garantía provisional: 1.160,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Plaza de San Agustín, 3.
c) Localidad y código postal: Toledo, 45001.
d) Teléfono: 925 25 91 74.
e) Telefax: 925 25 91 39.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: La fecha límite de finalización del
plazo de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas, del día 18 de octubre de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Será la indicada en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2. Domicilio: Plaza de San Agustín, 3.
3. Localidad y código postal: Toledo, 45001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social, Dirección Provincial de Toledo.

b) Domicilio: Plaza de San Agustín, 3.
c) Localidad: Toledo.
d) Fecha: 8 de noviembre de 2002.
e) Hora: A las diez.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» serán por
cuenta del adjudicatario.

Toledo, 9 de septiembre de 2002.—El Director
provincial, Juan Fco. Camaño Hernández.—40.621.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del servicio de limpieza de los loca-
les de la Tesorería General de la Seguridad
Social en Toledo y provincia para el año
2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Toledo.

c) Número de expediente: 1/C/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de los locales de la Tesorería General de la Seguridad
Social en Toledo y provincia.

b) Lugar de ejecución: Toledo, Talavera de la
Reina y Madridejos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 110.000,00.

5. Garantía provisional: 2.200,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Plaza de San Agustín, 3.
c) Localidad y código postal: Toledo, 45001.
d) Teléfono: 925 25 91 74.
e) Telefax: 925 25 91 39.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: La fecha límite de finalización del
plazo de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas, del día 18 de octubre de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Será la indicada en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2. Domicilio: Plaza de San Agustín, 3.
3. Localidad y código postal: Toledo, 45001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social, Dirección Provincial.

b) Domicilio: Plaza de San Agustín, 3.
c) Localidad: Toledo.
d) Fecha: 6 de noviembre de 2002.
e) Hora: A las diez.


